济南市章丘区2023年第1次成品油质量抽检情况通报

为认真落实《中华人民共和国产品质量法》、《产品质量监督抽查管理暂行办法》、《济南市章丘区2022年大气污染防治专项实施方案》（章政办字〔2022〕10号），切实保障成品油质量，完成大气污染防治工作目标，济南市章丘区市场监督管理局于2023年4月26日至27日组织开展了辖区内成品油质量抽检工作。截至2023年5月15日，有关抽样、检验、统计等工作都严格依法进行完毕。现将抽检工作有关情况通报如下：
一、样品抽取
本次抽检共抽查了22个加油站，抽检样品为车用汽油、车用柴油，共抽取成品油样品26个批次。
本次检验单位选用有法定检验资质的泰安市天正检测中心有限公司承担。检测方式为实验室检测法；样品检测严格按相应商品国家标准进行，检测程序严格遵守《质量手册》和《程序文件》，确保了检测结果的科学性和公正性；样品抽取依照随机性原则，统筹兼顾企业规模，力争全面反映全区流通领域成品油质量状况。
本次监督抽查，车用汽油检验项目：硫含量、研究法辛烷值、芳烃含量、烯烃含量、密度、甲醇含量、氧含量等。车用柴油检验项目为闪点（闭口）、凝点、硫含量、十六烷值、十六烷指数、冷滤点、密度、多环芳烃含量等。
二、检验结果
本次抽检的26个批次成品油样品，26个批次合格；合格率为100%。

附件1：
2023年第1次成品油质量抽检样品合格名单

济南市章丘区市场监督管理局
2023年5月16日

附件1
2023年第1次成品油质量抽检样品合格名单
	序号
	受检单位
	商品名称、型号
	区域

	1
	济南泰亚石油销售有限公司
	车用汽油95#（ⅥB）
	刁镇

	2
	章丘市水寨永鑫加油站
	车用柴油0#（Ⅵ）
车用汽油92#（ⅥB）
	刁镇

	3
	中国石化销售股份有限公司山东济南章丘第二十一加油站

	车用汽油95#（ⅥB）
	刁镇

	4
	中国石油天然气股份有限公司山东济南销售分公司章丘水寨加油站

	车用汽油92#（ⅥB）
	刁镇

	5
	湖北天海石油集团有限公司济南第一分公司
	车用汽油92#（ⅥB）
	龙山

	6
	湖北天海石油集团有限公司济南第二分公司
	车用汽油95#（ⅥB）
	龙山

	7
	章丘市白云湖镇黄家塘村龙泉加油站
	车用汽油92#（ⅥB）
	白云湖

	8
	济南中文石油设备有限公司章丘分公司

	车用柴油0#（Ⅵ）
车用汽油95#（ⅥB）
	白云湖

	9
	济南洪建石化有限公司
	车用汽油95#（ⅥB）
	白云湖

	10
	章丘市白云湖镇永诚加油站
	车用汽油95#（ⅥB）
	白云湖

	11
	济南东城石化有限公司第六加油站
	车用汽油92#（ⅥB）
	高官寨

2023年第1次成品油质量抽检样品合格名单
	序号
	受检单位
	商品名称、型号
	区域

	12
	济南士学石化有限公司
	车用汽油95#（ⅥB)
	高官寨

	13
	山东京博新能源控股发展有限公司第五十三加油站
	车用汽油92#（ⅥB）
	高官寨

	14
	章丘市高官寨顺发加油站
	车用汽油92#（ⅥB）
	高官寨

	15
	山东路达油气销售有限公司章丘北服务区西区加油站
	车用汽油92#（ⅥB）
	高官寨

	16
	山东路达油气销售有限公司章丘北服务区东区加油站
	车用汽油95#（ⅥB）
	高官寨

	17
	章丘市黄河林场加油站
	车用汽油92#（ⅥB）
车用汽油95#（ⅥB）
车用柴油0#
	高官寨

	18
	中国石化销售股份有限公司山东济南章丘第四十八加油站
	车用汽油95#（ⅥB）
	高官寨

	19
	章丘市万通加油站
	车用汽油95#（ⅥB）
	黄河

	20
	章丘市嘉泰加油站
	车用汽油92#（ⅥB）
	黄河

	21
	章丘市供销社黄河社加油站
	车用汽油92#（ⅥB）
	黄河

	22
	章丘市黄河乡西李加油站
	车用汽油92#（ⅥB）
	黄河